REDE DE BIODIVERSIDADE E BIOTECNOLOGIA DA AMAZÔNIA LEGAL
COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PPG-BIONORTE

Ofício nº 0044/2022

Divulgação do resultado final

Chamada Interna Nº 002/2022 – Coordenação Estadual do Maranhão (CoE-MA), Programa de

Pós-Graduação em Biodiversidade e Biotecnologia da Amazônia (PPG-BIONORTE)

 A CoE – Coordenação Estadual do Maranhão do Programa de Pós-Graduação em

Biodiversidade e Biotecnologia da Amazônia (PPG-BIONORTE), torna público, o resultado final da

Chamada Interna 002/2022.

BOLSA DE PÓS-DOUTORADO PARA BRASILEIROS(AS) - BPD I

Nome do candidato Título do projeto Nota final

Bruno de Souza

Barreto

Variação da estrutura físico-química do solo como

condutores distribuição espacial em escala regional da

diversidade de microrganismos edáficos do Maranhão

48

Katia Pereira Coelho

Valorização da “floresta em pé” por meio da diversidade,

variabilidade espacial e serviços ambientais prestados

pela microbiota do solo

46.5

Diego Henrique Silva

de Souza

Variabilidade espacial da biodiversidade e de atributos

físicos e químicos dos solos do maranhão
39

BOLSA DE PÓS-DOUTORADO PARA ESTRANGEIROS - BPD II

Nome do candidato Título do projeto Nota final

Jairo Osvaldo

Rodrigues Leiva

Variabilidade espacial e de escala da fauna invertebrada

do solo no Maranhão
46

São Luís (MA), 01 de julho de 2022

Coordenação Estadual do Maranhão – CoE-MA

PPG-BIONORTE